Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon

Ano XII – Edição nº 3.314    Timon-MA, Terça-Feira,  16  de Dezembro de 2025.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

Interessado: Município de Timon (MA) por intermédio da Superintendência de
Limpeza Pública e Urbanização de Timon – SLU
Processo Administrativo nº: 0170/2025
Objeto: Ratificação e homologação da adesão à Ata de Registro de Preço nº
011/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 014/2025 da Prefeitura Municipal de
Pinheiro – MA, visando à contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de veículos e máquinas pesadas, destinados ao atendimento das
necessidades dos serviços de limpeza pública do município de Timon, celebrada com
a empresa MG EMPREENDIMENTOS LTDA – CPPJ nº 18.224.783/0001-52.
Fundamento Legal:  art. 86, § 2º da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas
aplicáveis.
Data da Ratificação e Homologação: 28/11/2025
Autoridade Ratificante: Edivar de Jesus Ribeiro, Superintendente de Limpeza
Pública e Urbanização de Timon – SLU.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

Contrato nº 004/2025
Pregão Eletrônico nº 005/2025
Contratante: MUNICÍPIO DE TIMON, por intermédio da AGÊNCIA DE TECNOLOGIA,
CIÊNCIA E INOVAÇÃO DE TIMON – ATI
CNPJ do contratante: 19.617.964/0001-01
Contratada: TRABALHO EFICIENTE
CNPJ da contratada: 19.304.689/0001-76
Vigência do contrato: 12 meses
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para o
fornecimento de água mineral 200 ml sem gás, envasada em copo plásticos
transparentes de 200 ml, com impressão do nome do fabricante e registro no
ministério da saúde. Pacotes/caixa com 48 copos devidamente lacrados. Validade do
produto não inferior a 03 meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no contrato.
Projeto/Atividade: 2146 – Manutenção da ATI
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
Fonte de recurso: 500
Valor global: R$ 236,00
Data da assinatura: 16/12/2025

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
CONTRATO: 04/2025 – SLU
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de veículos e máquinas pesadas, destinado à atender as necessidades dos
serviços de limpeza pública do município de  Timon-MA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Adesão à Ata de Registro de Preço nº 11/2025 –
Pregão Eletrônico nº 014/2025 da Prefeitura Municipal de Pinheiro / MA - inciso III, §
2º do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0170/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2144 – Limpeza de vias públicas

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99
FONTE DE RECURSO: 500 – Recursos Próprio do Munícipio
CONTRATANTE: Superintendência de Limpeza Publica e Urbanização de Timon -
SLU
CONTRATADA: MG EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ nº 18.224.783/0001-52.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 6.217.756,00 DATA DA ASSINATURA:
01/12/2025
 VIGÊNCIA: 01/12/2025 A 01/12/2026

SEMDES
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

Divulga o Resultado da Eleição das
Entidades Não Governamentais para
Composição do Conselho Municipal
de Assistência Social – CMAS –
Biênio 2025/2027.

A Comissão de Eleição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso
de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital nº 001/2025, torna público
o resultado da eleição das entidades não governamentais, realizada no dia 15 de
dezembro de 2025, para compor o CMAS no Biênio 2025/2027, não havendo
interposição de recursos dentro do prazo estabelecido.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Segmento dos Usuários do SUAS
• Maria José Ferreira de Sousa – Titular
• Maria Raimunda Cardoso – Suplente
• Francisca Odete Alves Silva – Titular
• Antonio Barbosa da Silva – Suplente
Segmento dos Trabalhadores do SUAS
• Márcia Sousa da Silva – Titular
• Selene Santana Sales – Suplente
• Jousilanny Freitas Araujo de Sousa – Titular
• Michelle Natália Lima dos Santos – Suplente
Segmento das Entidades e Organizações Prestadoras de Serviços de
Assistência Social
• Associação Comunitária do Bairro Vila Angélica
Sara Torres Sousa – Titular
• Fundação Cidadania
Josilene Barbosa Sousa – Suplente
• Fazenda da Paz
Eneida Maria Medeiros Lustosa – Titular
• Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Timon – MA (APAE)
Florisa Batista de Carvalho Santos – Suplente

Timon (MA), 16 de dezembro de 2025.
À Comissão.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Na publicação constante do Diário Oficial do Município edição extraordinária nº 3.190-A, referente ao Processo Seletivo Simplificado Edital n° 002/2025 com data de
25/06/2025.

ONDE SE LÊ:

ANEXO D CRONOGRAMA PREVISTO PND COMO ETAPA ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA

Divulgação do resultado preliminar no site da Prefeitura Municipal de Timon (https://timon.ma.gov.br/site/) 16/12/2025

Recebimento de recursos, de forma on-line, pelo e-mail juridico.semedtimon@gmail.com relativos ao resultado preliminar do Processo Seletivo. 17 e 18/12/2025

Divulgação do resultado final. 22/12/2025

LEIA-SE:

ANEXO D CRONOGRAMA PREVISTO PND COMO ETAPA ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA

Divulgação do resultado preliminar no site da Prefeitura Municipal de Timon (https://timon.ma.gov.br/site/) 12/01/2026

Recebimento de recursos, de forma on-line, pelo e-mail juridico.semedtimon@gmail.com relativos ao resultado preliminar do Processo Seletivo. 13/01/2026 e
14/01/2026

Divulgação do resultado final. 19/01/2026
As demais cláusulas e condições do decreto permanecem inalteradas.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Timon/MA, 16 de dezembro de 2025.

ISADORA KAMILLA DE ARAÚJO RODRIGUES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria nº 0749/2025-GP

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/

3

ISSN 2965-8489